



Arbete och välfärdsförvaltningen

Finansdepartementet

Remissvar Utökat informationsutbyte Ds 2022/13

Arbete och välfärdsförvaltningen i Kristianstad kommun har tagit del av Promemorian *Utökat informationsutbyte* och ser positivt på utredningens förslag, men vill framhålla följande punkter:

Förslag om en ny generell sekretessbrytande bestämmelse

I förslaget om en ny generell sekretessbrytande bestämmelse framkommer att socialtjänstsekretessen ska kvarstå och att socialtjänsten därmed är undantagen från den generella sekretessbrytande bestämmelsen. För socialtjänsten innebär detta bland annat att fortsatta svårigheter för utbyte av information mellan kommuner. Det finns dock situationer där viss information skulle kunna öka förutsättningarna för en korrekt handläggning och minska risken för felaktiga utbetalningar. Det gäller bland annat utbyte av information mellan kommuner i syfte att säkerställa att enskilda inte uppstår försörjningsstöd och/eller andra insatser från mer än en kommun. Därmed välkomnas och efterfrågas ett fortsatt arbete med frågan om informationsutbyte mellan kommuner. Det är av stor vikt att frågan om enskildas rätt till och behov av integritet vägs mot kommuners behov av information för att kunna säkerställa korrekta utbetalningar.

Förslag om utökad uppgiftsskyldighet i vissa fall

Förslaget om utökad uppgiftsskyldighet i vissa fall innebär för kommunernas del en uppgiftsskyldighet gentemot Försäkringskassan om enskildas insatser ändras eller upphör, på ett sätt som är av betydelse för ärenden som regleras i Socialförsäkringsbalken (SFB2010:10). Utifrån socialtjänstens verksamhet finns det behov av att förtydliga vilken information Försäkringskassans behöver och vilka av socialtjänstens insatser som avses. I utredningen lyfts företrädesvis insatser enligt LSS som exempel för denna uppgiftsskyldighet. Socialtjänsten meddelar redan idag vissa uppgifter till Försäkringskassan, exempelvis när ett barn placeras i familjehem. För att säkerställa att rätt information, om rätt personer, förmedlas och för att få en tydligare bild av konsekvenserna för kommunerna, behöver förslaget därmed förtydligas.